
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.05.2019г.                                                                                                                                                  №03 

О  внесении изменений в Решение Совета Заводского сельского поселения № 32 от 29.12.2018 «О
бюджете Муниципального образование Заводского сельского поселения

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»

         В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, положением о «Бюджетном процессе в Заводском сельском
поселении» от 05.03.2008г № 08, рассмотрев представленные Администрацией Заводского
сельского поселения материалы,
Совет поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 29.12.2018г. № 32 «О бюджете
МО Заводского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 года» следующие
изменения и дополнения:

1.Изложить статью 1 в следующей редакции:
«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2019 год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 12429,4 тыс.

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1514,0 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  12888,8 тыс.

рублей.
 Дефицит бюджета составляет 459,4 тыс. рублей

2. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2020 год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10341.7 тыс.

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1554,0 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10341.7 тыс.

рублей.
 Бюджет бездефицитный.

3. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2021 год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10841.2 тыс.

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2063,0 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10841.2 тыс.

рублей.



 Бюджет бездефицитный.»

2. Дополнить статьей 12.1. в следующей редакции:
«Статья 12.1.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Заводского сельского поселение

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению №8.»

3. Изложить в новой редакции приложения №5, №6, №7 согласно приложениям к
настоящему решению.

4. Дополнить приложением №8 согласно приложению к настоящему решению.
5. Решение вступает в силу с 14. Мая 2019года.
6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации

С,А,Трифанову

Председатель Совета                                                                                                              М.Ю.Янсон

 Глава поселения                                   С.А.Трифанова



Приложение № 5
к решению Совета Заводского  сельского поселения

от 14.05.2019   № 03

Объем безвозмездных поступлений в бюджет МО Заводского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. руб.)
Коды  бюджетной

классификации РФ Наименование показателей
Сумма

2019 г. 2020 г. 2021 г.
1 2 3 4 5

20200000000000000 Безвозмездные поступления из бюджета муниципального
района 10915,4 8787,7 8778,2

20215000000000000 Дотации из РФФПП 2106,9 2252,4 2143,8
в том числе

20215001100000150

Дотации из районного фонда финансовой поддержки
поселений за счет средств районного бюджета (МБ) 867,9 878,8 734,2

Дотации из районного фонда финансовой поддержки
поселений за счет средств областного бюджета (ОБ) 1239,0 1373,7 1409,6

20230000000000000 Субвенции бюджетам сельских поселений: 154,7 190,3 193,3
Иные межбюджетные трансферты, в т.ч. 8653,8 6575,8 6675,4

20240000000000000 Иные  межбюджетные  трансферты  из бюджета
муниципального района, из них:

8653,8 6378,5 6475,1

20245160100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

6498.3 6378.5 6475,1

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 2155,5 0,0 0,0

20249999100000150 Летнее трудоустройство несовершеннолетних 20,0

20249999100000150 На трудоустройство безработных граждан 24,0

20249999100000150
Межбюджетные трансферты на создание условий для

развития физической культуры и спорта (областной бюджет)
(ДКД 251)

286,4

20249999100000150
Приобретение оборудования для малобюджетных

спортивных площадок по месту жительства и учебы        
(ДКД 052)

30,0

20249999100000150
Субсидии приобретение оборудования для малобюджетных

спортивных площадок по месту жительства и учебы в
муниципальных образованиях Томской области (ДКД 282)

300,0

20249999100000150 Субсидирование части затрат на вывозку сена 67,95

20249999100000150
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры,
спорта и формирования здорового образа жизни населения

Парабельского района на 2016-2020 годы» (ДКД 085)
39,2

20249999100000150 Мероприятия в области коммунального хозяйства 148,2

20249999100000150
Межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным

категориям граждан из числа ветеранов ВОВ и вдов
участников войны в ремонте жилых помещений (ДКД 265)

50,0

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  сельских поселений(ДКД 202) 50,0

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  сельских поселений 0,5



20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  сельских поселений 30,0

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (ДКД 084) 47,3

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (ДКД 198) 898,7

2024999910000150 Организация и содержание мест захоронений 80,5

20249999100000150 Утилизация и переработка бытовых и промышленных
отходов 49,00

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 33,76

20705030100000150 Прочие поступления в бюджеты сельских поселений 33,76

Приложение №6
к решению Совета Заводского сельского поселения

от 14.05.2019  № 03

Объем налоговых и неналоговых доходов МО Заводского сельского поселения 
на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов

(Тыс. руб.)

Коды  бюджетной
классификации РФ

Наименование показателей Сумма

2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 3 4 5
Налоговые и неналоговые доходы всего 1514,0 1554,0 2063,0

10000000000000000 Налоговые доходы всего 1299,0 1335,0 1843,0
10102000000000110 Налог на доходы физических лиц 492,0 463,0 469,0

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на
территории РФ 726,0 788,0 1288,0

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 65,0 67,0 69,0
10606000000000110 Земельный налог 16,0 17,0 17,0
11100000000000120 Неналоговые доходы всего 215,0 219,0 220,0

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

55,0 59,0 60,0

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

160,0 160,0 160,0



Приложение 7
к решению Совета Заводского

сельского поселения
от 14.05.2019  № 03

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Заводского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование получателей средств
Вед
омс
тва

КФСР КЦСР КВР
Сумма (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г.  2021 г.

Заводское сельское поселение 950 12888,
8 10341.7 10841.

2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5030,7 4525,0 4525,0
Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и МО 0102 773,6 773,6 773,6

9900100005

Глава Муниципального образования 950 0102 9900100005 773,6 773,6 773,6

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

 95
0 0102 9900100005 121 594,2 594,2 594,2

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

 95
0 0102 9900100005 129 179,4 179,4 179,4

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

администраций

0104 3640,4 3629,6 3629,6

99001000005
Центральный аппарат 99001000005 3640,4 3628,7 3628,4

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

950 0104 9900100005 121 2013,7 2013,7 2013,7

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

950 0104 9900100005 122 59,9 48,2 47,9

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

 95
0 0104 9900100005 129 608,1 608,1 608,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного

имущества
950 0104 9900100005 243 9,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

950  0104 9900100005 244 945,2 958.7 958.7

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 950 0104 9900100005 851 0,6

Уплата прочих налогов, сборов 950 0104 9900100005 852 3,5 4,1 4,1

"Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)
надзора" 

0106 12,0 12,0 12,0

9900100005

Центральный аппарат  95
0 0106 9900100005 12,0 12,0 12,0

Иные межбюджетные трансферты 950  0106 9900100005 540 12,0 12,0 12,0



Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций  95
0 0111 9900200510 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 0111 9900200510 870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 668,8 59,8 59,8

Выполнение других обязательств государства  95
0 0113 9900000300 65,0 65,0 65,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

950  0113 9900000300 244 661,5 53,0 53,0

Уплата членских взносов в Ассоциацию Совета
муниципальных образований

 95
0 0113 9900000140 6,8 6,8 6,8

Уплата иных платежей 853 6,8 6,8 6,8
Уплата иных платежей 950 0113 9900400000 851 0,5

851 0,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0203 154,7 156.8 159.3

9900000000
Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

950 0203 9900051180 154,7 190,3 193,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 950 0203 9900051180 121 109,4 111.0 113.0

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)органов

950 0203 9900051180 129 33 33,5 34

Прочая закупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 950 0203 9900051180 244 12,3 12,3 12,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1839,9 788,0 1288,0
Дорожное хозяйство  (дорожные фонды) 0409 1839,9 788,0 1288,0

9900000000

Сельское хозяйство и рыболовство 950  0405 0618000005  321 67,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 950 0409 9900000003 244 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

950 0409 990000С003 244 821,0 788,0 1288,0

Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах

муниципальных районов
950 0409 0858140910 244 898,7

Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 950 0409 08581S0910 244 47,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО         0500 3279,2

6 3157.4 3154.4

Жилищное хозяйство                              0501 626,6 591,0 591,0
9900000000

Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда субъектов РФ и
муниципального жилищного фонда

 95
0 0501 9900003902 615,0 591,0 591,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного

имущества

950 0501 9900003902 243 615,0 591,0 591,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 950 0501 9900003903 11,6,0 26,0 26,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 244 11,6,0 26,0 26,0

Коммунальное хозяйство 0502 1876,0 2042.4 2039.4
9900000000

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

950 0502 9900003915 1870,0 2042.4 2039.4



Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 95
0  0502  9900003915 244 1870,0 2036.4 2033.4

Уплата прочих налогов, сборов 950 0502 9900003915 6,0

Уплата прочих налогов, сборов 950 0502 9900003915 852 6,0 6,0 6,0

Благоустройство 950 0503 776,66 524,0 524,0

0720000000
950 0503 0728000005

Организация оплачиваемых общественных
работ, временное трудоустройство безработных

граждан
950 0503 0728000005 244 24,0

Организация летнего трудоустройства
несовершеннолетних детей 950 0503 0728100005 244 20,0

9900000000

Уличное освещение  95
0  0503 9900006010 244 484,4 520,0 520,0

Благоустройство и озеленение 950 0503 9900006030 244 70,0
Организация и содержание мест захоронений 950 0503 9900006040 244 80,5

Прочие мероприятия по благоустройству 950 0503 9900006050 244 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений
950 0503 9900006050 4,0 4,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов 950 0503 9900006050 853 4,0 4,0 4,0

1038200000
Межбюджетные трансферты на

софинансиравание расходных обязательств по
решению местного значения, возникших в связи

с реализацией проектов, предложенных не
посредственно населению муниципальных

образованиях Томской области, отобранных на
конкурсной основе (средства населения)

950 0503 10382S0M20 33.76

Межбюджетные трансферты на
софинансиравание расходных обязательств

по решению местного значения, возникших в
связи с реализацией проектов, предложенных
не посредственно населению муниципальных
образованиях Томской области, отобранных
на конкурсной основе (средства населения)

950 0503 10382S0М20 244 33,76

950 0503 10382S0М20 244 30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1714,5 1714,5 1714,5

Культура 0801 1714,5 1714,5 1714,5
9900000000

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

 95
0  0801 9900000350 1714,5 1714,5 1714,5

Иные межбюджетные трансферты  95
0 0801  9900000350 540 1714,5 1714,5 1714,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1003 100,0
0528100000

Социальное обеспечение населения 950 1003 0528140710
Оказание помощи отдельным категориям
граждан из числа ветеранов ВОВ и вдов
участников войны в ремонте жилых помещений
(ДКД 202)

950 1003 0528140710 360 50,0

Межбюджетные трансферты на оказание
помощи отдельным категориям граждан из
числа ветеранов ВОВ и вдов участников войны в
ремонте жилых помещений (ДКД 265)

950 1003 05281S0710 360 50.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 655,6 0,0 0,0



Физическая культура 1101 325.6 0,0 0,0
0800000000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 1101 0816040310 244 46,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений 950 1101 0816040310 111 184,3

Вносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда и иные

выплаты работникам казенных учреждений
950 1101 0816040310 119 55,6

Фонд оплаты труда казенных учреждений  95
0 1101 03180S0310 111 26,4 0,0 0,0

Вносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда и иные

выплаты работникам казенных учреждений
950 1101 03180S0311 119 12,8

Массовый спорт 1102 330,0

Подпрограмма развития спортивной
инфраструктуры «Развитие спортивной

инфраструктуры»
0320000000

Приобретение оборудования для
малобюджетных  спортивных площадок по

месту жительства 
950 1102 0328140400 330,0

Приобретение оборудования для
малобюджетных  спортивных площадок по

месту жительства и учебы в муниципальных
образованиях Томской области,

950 1102 0328140400 244 300,0

Приобретение оборудования для
малобюджетных спортивных площадок по месту

жительства и учебы
950 1102 03281S0400 244 30,0



Приложение 8
к решению Совета Заводского сельского поселения

от 14.05.2019  № 03

Источники финансирования дефицита бюджета 
МО Заводское сельское поселение на 2019 и плановый 2020 -2021 годов год

 (тыс. руб.)

Наименование 2019 2020 г 2021г

Изменение прочих остатков денежных
средств  бюджета МО Заводское сельское
поселение

450,0

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10
0000 510

01 05 02 01
10 0000 510

01 05 02 01
10 0000 510

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10
0000 610

01 05 02 01
10 0000 610

01 05 02 01
10 0000 610

ИТОГО:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ СОВЕТА О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА                           
МО ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД            

       И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДО



с. Парабель

УТОЧНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
На 01.01.2019 года объем доходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения № 32 от
29.12.2018 года в размере 10340,2 тыс. рублей. За 2019 год произошло увеличение доходной части бюджета за счет

дополнительно выделенных денежных средств на  2155,5 тыс. руб. и составили 12429,4 тыс. руб.

Наименование показателя КВД Доп. КД Изменения
№ 1 от 12.03.2019 30 000,00
На основании: Распоряжение администрации Парабельского района № 49 от 22.02.2019г выделение
денежных средств на приобритение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту
жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 20249999100000150 052 30 000,00

№ 2 от 12.03.2019 300 000,00
На основании: Распоряжение администрации Парабельского района № 49 от 22.02.2019г выделение
денежных средств на приобритение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту
жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области
Субсидии на приобритение оборудования для
малобюджетных  спортивных площадок по месту
жительства и учебы в муниципальных образованиях
Томской области

20249999100000150 282 300 000,00

№ 3 от 12.03.2019 47301,86
На основании: Распоряжение администрации Парабельского района № 45 от 21.02.2019г
распределение зарезервированных средств субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования
Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения 20249999100000150 084 47301,86

№ 4 от 12.03.2019 898735,42
На основании: Распоряжение администрации Парабельского района № 45 от 21.02.2019г
распределение зарезервированных средств субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования
Субсидия на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципальных
районов

20249999100000150 198 898735,42

№ 5 от 12.03.2019 50000,00
На основании: Распоряжение Администрации Парабельского района от 01.02.2019г. №34а "Об 
установлении расходных обязательств и об определении получателя средств иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета на  оказании помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых
помещений отдельных категорий граждан
Р ремонт жилья ветеранов ВОВ, тружеников  тыла, вдов
ВОВ из местного бюджета 20249999100000150 202 50000,00

№ 6 от 12.03.2019 50000,00
На основании: Распоряжение администрации Парабельского района от 08.02.2019г 40а "Об 
установлении расходных обязательств и об определении получателя средств иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета на  оказании помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых
помещений отдельных категорий граждан
Межбюджетные трансферты на оказание помощи
отдельным категориям граждан из числа ветеранов ВОВ и
вдов участников войны в ремонте жилых помещений

20249999100000150 265 50000,00

№ 7 от 14.05.2019 80500,00

Распоряжение

ФБ Субсидии бюджетам муниципального района на
модернизацию региональных систем общего образования 20249999100000150 80500,00

№ 8 от 14.05.2019 148200,00



Распоряжение

Электронные колодцы 20249999100000150 055 148200,00

№ 9 от 14.05.2019 286400,00

Распоряжение

Субсидии на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 20249999100000150 251 286400,00

№ 10 от 14.05.2019 24000,00

Распоряжение

Организация оплачиваемых общественных работ,
временное трудоустройство безработных граждан 20249999100000150 119 24000,00

№ 11 от 14.05.2019 20000,00

Распоряжение

Организация летнего трудоустройства
несовершеннолетних детей 20249999100000150 120 20000,00

№ 11 от 14.05.2019 39200,00

Распоряжение

Обеспечение условий для развития физической культуры и
массового спорта 20249999100000150 085 39200,00

№ 12 от 14.05.2019 498,00

 На основании Распоряжение  Администрации Парабельского района от 25.03.2019 г.  №65 "О
распределении зарезервированных бюджетных ассигнований на уплату налога на имущество
организаций за 2018 год"

Налог на имущество 20249999100000150 001 498,00

№ 14 от 14.05.2019 29979,76

На основании Распоряжения администрации Парабельского района от 19.03.2019г. 60а О
распределении зарезервированных бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы «Развитие муниципального управления в Парабельском районе» подпрограммы
«Эффективное управление муниципальными финансами Парабельского района, достижение
сбалансированности бюджетов сельских поселений» на мероприятие «Развитие инициативного
бюджетирования на территории Парабельского района Томской области»
Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на
территории Парабельского района 20249999100000150 133 29979,76

№ 15 от 14.05.2019 49000,00

 На основании Распоряжение администрации Парабельского района от 04.04.2019г  №82а "О
предоставлении иного межбюджетного трансферта в целях финансирования расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения
Утилизация и переработка бытовых и промышленных
отходов 20249999100000150 033 49000,00

№ 16 от 14.05.2019 67952,00



 На основании Постановления от 05.04.2019г 180а О внесении изменений а постановление
Администрации Парабельского района от  31.03.2017 №224а «О реализации мероприятия
«Компенсация части затрат владельцев личных подсобных хозяйств на вывозку сена» муниципальной
программы «Развитие малых форм хозяйствования в Парабельском районе на 2016-2020 годы»

Субсидирование части затрат на вывозку сена 20249999100000150 105 67952,00

№ 17 от 14.05.2019 33760,00

Решение Совета Заводского сельского поселения от 12.03.2019 №01 "О внесении  изменений и
дополнений в Решение Совета Заводского  сельского поселения №32 от 29.12.2018г. "О бюджете МО
Заводского сельского поселения на 2019г. и плановый период 2020 и 2021 годов"
Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на
территории Парабельского района 20705030100000150 133 33760,00

Итого 2155527,04



УТОЧНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА НА  2019 ГОД

На 01.01.2019  года объем расходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения № 32 от
29.12.2018 года в размере 10340,2  тыс. рублей. За 2019 год произошло увеличение расходной  части бюджета

2548,6тыс. руб. и составил по состоянию на 14 мая 2019г. 12888,8 руб.

Уточнение расходной части бюджет за счет дополнительно выделенных средств и заявлений на изменение
кассового плана бюджета

Бюджетная классификация Изменение КП

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп. ФК Доп. ЭК Доп. КР Год
1 от 16.02.2019 Заявление на внесение изменений на выплату земельного налога -600,00

950 0104 9900100005 852 291 000 000 000 -600,00
600,00

950 0104 9900100005 851 291 000 000 000 600,00
2 от 21.02.2019 Заявление на внесение изменений уточнение классификации по договорам

подряда -361200,00

950 0502 9900003915 244 226 000 000 000 -361200,00
361200,00

950 0113 9900000300 244 223 000 000 000 361200,00
-115000,00

950 0502 99000003915 244 343 000 027 000 -115000,00
115000,00

950 0116 9900000300 244 343 000 027 000 115000,00
3 от 21.02.2019 Заявление на внесение изменений востребованные межбюджетные трансферты

прошлого года 9379,68

950 0104 9900100005 243 225 000 068 005 9379,68
4 от 12.03.2019 Заявление на внесение изменений Распоряжение № 49 от 22.02.19г. 330000,00

950 1102 03281S0400 244 310 282 052 005 30000,00
950 1102 03281404000 244 310 282 000 001 300000,00

5 от 12.03.2019 Заявление на внесение изменений Распоряжение № 44,45 от 21.02.19г. 946036,86
950 0409 0858140910 244 225 198 000 005 898735,00
950 0409 0858140910 244 225 198 000 005 47301,86
7от 21.03.2019 Заявление на внесение изменений уточнение классификации по больничным

листам
920,67

950 1101 0318040310 111 211 251 000 001 -920,67
950 1101 0318040310 111 266 251 000 001 920,67

8 от 21.03.2019 Заявление на внесение изменений уточнение классификации Развитие
инициативного бюджетирования на территории Прабельского района Томской области 29979,76

950 0503 10382S0М2 244 310 000 000 000 29979,76
9 от 21.03.2019 Заявление на внесение изменений уточнение классификации Зарплата

главы,оплата по договорам Подряда(перепись),  командировачные расходы
(суточные),приобритение печати, огнетушителя в УАЗ, информационные услуги, приобритение

дров, оплата по энергосервесному контракту. 

0,0

950 0502 9900003915 244 343 000 027 000 -25450,00
950 0113 9900000300 244 343 000 027 000 25450,00
950 0104 9900100005 244 227 000 000 000 -2750,00
950 0104 9900100005 122 212 000 000 000 2750,00
950 0104 9900100005 244 346 000 000 000 -1080,00



950 0104 9900100005 244 310 000 000 000 1080,00
950 0101 9900100005 244 346 000 000 000 -10000,00
950 0113 9900000300 244 255 000 071 000 5000,00
950 0113 9900000300 244 226 000 000 000 11730,00
950 0104 9900100005 244 226 000 020 000 -6730,00
950 0501 9900003903 244 226 000 000 000 -14400,00
950 0503 9900006010 244 223 000 028 000 14400,00
10 от 26.04.2019 Заявление на внесение изменений уточнение классификации Резервного фонда 0,00

950 0111 9900200510 870 296 000 000 000 -10530,00
950 0113 9900200510 244 310 000 000 000 10530,00
950 0104 9900100005 244 343 000 041 000 -2000,00
950 0104 9900100005 244 224 000 000 000 2000,00
11 от 21.02.2019 Заявление на внесение изменений востребованные межбюджетные трансферты

прошлого года 450000,00

950 0113 9900000300 244 343 000 027 000 78200,00
950 0409 990000С003 244 225 000 000 000 100000,00
950 0502 9900003915 244 343 000 027 000 25800,00
950 0502 9900003915 244 225 000 000 000 126000,00
950 0501 9900003902 243 225 000 030 000 50000,00
950 0503 9900006030 244 225 000 000 000 70000,00


